Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 3. Decemb. 1610. Pontificatus nostri Anno VI.

CLXIV.

Quod Archiepiscopi, & Episcopi in partibus Indiarum Maris Oceani sub ditione Regis Catholici existent, non possint suscipere munus consecrationis, nisi in dictis partibus Indiarum.

PAULUS PAPA QUINTUS

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Accipimus, non sine animi nostri dolore, quod licet se. re. Gregorius Papa XIII. Praedecessor noster per suas in simili forma Brevis expeditas literas monuerit, & attente hortatus fuerit omnes, & singulos Archiepiscopos, & Episcopos, de quorum personis Metropolitanis, seu Cathedralibus Ecclesiis in partibus Indiarum maris Oceani sub ditione charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici existent, provisum erat, & ex tunc futuris temporibus provideretur, ut ex Hispania in primo transitu navium ad partes Indiarum praedictarum de hujusmodi transitu certiores facti, ad Ecclesias suas personaliter accederent, alioquin fructus ipsarum Ecclesiarum usque ad eorum adventum ad Ecclesias praedictas decurrendos amitterent; nihilominus promoti ad Ecclesias hujusmodi, seu multi ex illis absque legitima causa ad suas Ecclesias accedere differunt, & in Hispania commorantes fructus, redditus, & proventus earundem Ecclesiarum exigunt, non sine animarum sibi commissarum salutis detrimento.

§. 2. Quare Nos huic malo quantum

Dat. die 3. Dec. 1610. An. VI.

Ex Regest. in Secret. Brevis.

Causae facio. di. Decretis.

Decretum de quo in Rubrica.

Indulgentiarum nonnullorum concessio pro faciliori Episcoporum consecratione.

Fructus inobediendum Capitulis Ecclesiarum addicuntur.

Derogatio Conciliorum.

tum cum Domino possumus, obviare cupientes de Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium in Sacri Concilii Tridentini interpretum consilio omnibus, & singulis Archiepiscopis, & Episcopis, de quorum personis Metropolitanis, seu Cathedralibus Ecclesiis in partibus Indiarum Maris Oceani sub ditione dicti Philippi Regis existentibus, ex nunc de cetero perpetuis futuris temporibus provideri contigerit, ne alio in loco, quam in partibus Indiarum praedictarum munus consecrationis suscipiant apostolica auctoritate, tenore praesentium perpetuo inhibemus;

§. 3. Et quia illis impossibile foret munus consecrationis infra tres menses, prout de jure tenentur a die illorum provisionis, & professionis hujusmodi computandos suscipere, & in partibus Indiarum praedictarum plures Episcopi, qui muneris consecrationis hujusmodi impetitioni assistant difficile semper convenire possunt, ideo sic promotis, tempus trium mensium ad suscipiendum munus consecrationis praesentium a die eorum ad primum portum Insularum, sive continentis, ubi eorum existant Ecclesiae dictarum Indiarum appulsus currere debere declaramus. Et insuper eisdem sic provisus, ut in defectum Episcoporum, & Abbatum, Assistentibus cum Episcopo duabus personis in dignitate ecclesiastica constitutis munus consecrationis suscipere libere, & licite possint, & valeant auctoritate, & tenore praedictis concedimus, & indulgemus; quodque sic promoti, qui in primo transitu navium ad partes Indiarum praedictarum de hujusmodi transitu certiores facti ad Ecclesias suas personaliter absque causa necessaria non accesserint, juxta praedicti Gregorii Praedecessoris literarum tenorem, quas per praesentes etiam confirmamus, & innovamus. fructus, redditus, & proventus suarum Ecclesiarum usque ad eorumdem adventum ad Ecclesias praedictas decurrendos amittant, illisque privati existant, & censentur, prout Nos harum serie auctoritate, & tenore similibus, omnibus fructibus, redditibus, & proventibus hujusmodi privamus, illosque pro ornamentis, & paramentis Ecclesiasticis, & fabrica, ac aliis rebus ad cultum divinum in dictis Ecclesiis magis necessariis assignamus, applicamus, & appropriamus.

§. 4. Ut autem mens, & voluntas nostra in praemissis debite executioni demandetur, dilectis filiis Capitulis Ecclesiarum, quarum Praesules in dicto transitu illuc non accesserint, seu munus consecrationis alio in loco susceperint, fructus, redditus, & proventus praedictos in ornamenta, & paramenta Ecclesiae, nec non fabricam, & alias res ad cultum divinum magis necessarias dividendi, atque distribuendi, licentiam, facultatem, & auctoritatem concedimus, & impertimur.

§. 5. Non obstantibus quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, add. Ecclesiarum juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia robo-

ratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, & literis apostolicis in contrarium earum Praesulibus quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores praesentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Ceterum, quia difficile foret, praesentes literas ad singula quaecumque loca, ubi necesse fuerit, deferri, volumus, quod transumptis praesentium literarum sigillo alicujus Praelati Ecclesiastici munitis, & manu Notarii publici subscriptis, eadem fides tam in Judicio, quam extra illud ubilibet adhibeatur, quae ipsis literis originalibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa. Datum Romae apud S. Petrum sub Anno Piscatoris, die 7. Decembris 1610., Pontificatus nostri Anno VI.

CLXV.

Facultas Archiepiscopis, & Episcopis Indiarum Occidentalium, celebrationem Conciliorum Provincialium ad duodenum differendi.

PAULUS PAPA QUINTUS

Ad futuram rei memoriam.

Romani Pontificis circumspecta providentia interdum ea, quae per Romanos Pontifices provide, & mature statuta, & ordinata fuerunt, novis supervenientibus causis cogitur immutare, prout rerum, & temporum qualitatibus debite pensatis, conspiciat salubriter in Domino expedire.

§. 1. Alias siquidem fel. rec. Gregorius Papa XIII. Praedecessor noster per suas in simili forma Brevis expeditas literas Archiepiscopis, & Episcopis in Indiis Occidentalibus existentibus inter alia, ut Concilium Provinciale de septennio in septennium celebrare deberent, praecipit, & injunxit, prout in literis praedictis plenius continetur.

§. 2. Cum autem, sicut ex insinuatione charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici nuper accepimus, magna, & gravia incommoda ex frequentia celebrationis Conciliorum hujusmodi nascantur, cum propter non residentiam Episcoporum apud Ecclesias suas, qui ob longa, & difficilia etiam cum vite periculo junere majori ex parte temporis ab Ecclesiis suis absunt, tum etiam propter parum utiles fructus, qui ex crebra celebratione Conciliorum hujusmodi proveniunt, eo quod ubi in Conciliis hujusmodi nonnulla decreta, seu statuta pro felici Provinciarum, & Dioecesium directione, & gubernio facta, & ordinata sunt, antequam Episcopi ad Dioeceses suas jam reversi, illa debite executioni demandari facere possint, ad Concilia Provincialia hujusmodi celebranda iterum convocantur.